{sÀ}
PODER LEGISLATIVO

cÂnanRn MUNrcrpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcto vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rNDrcAçÃo rrrs 0l8t /zozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivan dos Santos Nasário

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementar Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Josefa Maria Rêgo, no Bairro Riacho do Meio, neste
município.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao
esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Josefa Maria Rêgo, no Bairro Riacho do
Meio, neste municÍpio.

Justificativa:

A presente indicação tem por objeüvo solicitar a pavimentação e drenagem da Rua

Josefa MaÍia Rêgq no Bairro Riacho do Meio, no município de Pau dos Ferros/RN, considerando
a necessidade de melhoria da infraestrutura urbana e a qualidade de vida dos moradores da
região.

A falta de pavimentação tem causado diversos transtornos à população local, como
excesso de poeira, desconforto, dificuldade de mobilidade e desgaste dos veículos que transitam
pela via. Além disso, a ausência de infraestrutura adequada compromete a segurança, a

acessibilidade e o bem-estar dos moradores, impactando diretamente no seu dia a dia.

A pavimentação, acompanhada de um sistema eficiente de drenagem, proporcionará
beneficios significativos, como a melhoria na trafegabilidade, na segurança, na valorização dos
imóveis e no desenvolvimento urbano do bairro e, consequentemente, do município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 29 de maio de 2025.

JAIME DE CA o
c^r^t nÉflcFAL

DC PAUDOS ÍERTOE{,. ' .l

Verea

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://ca ma ra pa udosferros. rn.gov. b r/

cll^n^ PAU OO§ TERRO§

TEGISLAÍWAruRÂ

,Jâosrsglo oiosrÁRn
pernovroo Enepnovloo

Pau L&t4
RECEBDo Êr: glrÂ' i9ã

HORA: @'.oo

{@}â:qã
PODER LEGISLATIVO

cÂuena MUNtctPAt DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANcrsco LopEs roReuATo

-,ú--

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900400 Pau dos Fêrros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

u

o

I

-l.*; iÊs
*,19ç í{-7f,r;'; t

#
áá

*_-i

_1h

cÂNnnn MUNICIPAL DE PAU Dos FERRos

Rua Hro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosfenos.m.gov.br

cÂMARA
MUNICIPÂL

*

INDI

15. sEssÃo oRDrNÁRrÀ m 1" pERÍom LEcrsrÀTrvo DE 2025

iIÀIIltE DÉ CÀRVÀLHO

.]ÀIME DE CÂRVÀLHO

MÀIORIÀ SIMPLES

sEssÃo:

03 /06 /2A2s

L3 t36 t23

1r

AUTOR DATA:

P. oA sEssÃo: HORA

TlPo voÍAçÃo: PRESENTES:

JAIME DE CARVALHO

OEUSíVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

AI l,lY SAtrilUEL

OOMICIANA LOPES

C'ALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GI,GU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESÉNTE

PRESENTE

PRESÉNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSO

PSDE

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

SIM

stM

VEREADOR PRESENçA voTo

APROVADO

TURNo úN1co

srx

NÀO

ÀES@

Ementa:
PRESI oA sEssÂo

8

0

0

REQUERAPAvIMENTAçÃoEDRENAGEMDARUAJosÉFAMARIARÊco,udTeAIRRoRIAcHoDoME,
NESTE MUNICÍPIo.

datashopstudio@hotmail.com Pag 0í

i,ATÉRIA:

PARTIDO